РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  Камешковского района

от  19.02.2024                                                                                                      №  169

О порядке расходования средств

бюджета района на проведение

районных мероприятий и участие в

региональных, межрегиональных и

всероссийских мероприятиях в сфере

образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях реализации мероприятий

муниципальной программы Камешковского района «Развитие образования»,

утвержденной постановлением администрации Камешковского района от

17.01.2020 № 63, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить порядок расходования средств бюджета района на

проведение районных мероприятий и участие в региональных,

межрегиональных и всероссийских мероприятиях в сфере образования

согласно приложению.

2. Определить управление образования администрации Камешковского

района координатором проведения районных мероприятий в сфере

образования.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Камешковского района от 06.10.2015 № 1332 «О порядке расходования средств

бюджета района на проведение мероприятий по отрасли «Образование».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 и подлежит

размещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

Глава администрации района                 А.З.Курганский

consultantplus://offline/ref=7492ED2F738C2D427129CC3FB9660C75EAE53C5AB5C9FAB28A0D016D7D3647E2F1F11692971D6896A1E5D2F5BCMAy1I
consultantplus://offline/ref=7492ED2F738C2D427129D232AF0A527FECEA6257B6CCF1E7D05C073A226641B7A3B148CBD55D7B97A7FBD0F7BFA948F9079A6A5E8D777B3880C6B639M4yAI

2

     Приложение

к постановлению администрации района

        от 19.02.2024 №  169

Порядок

расходования средств бюджета района на проведение районных

мероприятий и участие в региональных, межрегиональных и

всероссийских мероприятиях в сфере образования

1. Настоящий Порядок определяет механизм и условия расходования

средств бюджета района, направляемых на организацию, проведение районных

мероприятий и участие в региональных, межрегиональных и всероссийских

мероприятиях в сфере образования (далее - мероприятия).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств Камешквского района

на мероприятия осуществляется в соответствии со сводной бюджетной

росписью бюджета района на соответствующий финансовый год в пределах

лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования,

предусмотренных на указанные цели управлению образования администрации

Камешковского района Владимирской области (далее - управление

образования).

3. Средства бюджета района, предусмотренные на финансирование

мероприятий в соответствующем году, направляются на:

- проведение районных мероприятий, участие в региональных,

межрегиональных и всероссийских мероприятиях (олимпиады, конкурсы,

смотры-конкурсы, соревнования и т.д.);

- проведение конкурса «Педагог  года»;

- проведение августовского совещания с работниками образования

муниципального района;

- проведение мероприятий, посвященных профессиональным праздникам

работников сферы образования;

- иные районные мероприятия, проводимые в соответствии с

полномочиями управления образования.

4. В соответствии с указанными в пункте 3 настоящего Порядка

направлениями расходования средств бюджета района управлением

образования формируется план проведения в соответствующем году

мероприятий (далее - План), включающий перечень районных, участие в

региональных, межрегиональных и всероссийских мероприятиях, участниками

которых являются обучающиеся образовательных организаций Камешковского

района, с указанием сроков их проведения и объема предполагаемых расходов.

5. За счет средств, предусмотренных на проведение мероприятий и участие

в них, возмещаются следующие расходы:

- по аренде помещений;

- по бронированию и найму жилого помещения;

- по оплате питания;

3

- по оплате транспортных услуг;

- по оплате оформительских услуг;

- по оплате услуг по организации и проведению культурно-массовой

работы с участниками мероприятий;

- по приобретению расходных материалов, канцелярских товаров,

дипломов, грамот и свидетельств;

- по изготовлению (приобретению) печатной, рекламной, полиграфической

и видеопродукции;

- по изготовлению (приобретению) сувенирной продукции;

- по услугам в области информационных технологий;

- по приобретению ценных подарков, призов, цветов;

- по выплатам единовременных премий участникам;

- по страхованию участников мероприятий от несчастных случаев на

период проведения мероприятия;

- по выплатам вознаграждения членам жюри, методических комиссий и

обслуживающего персонала в соответствии с действующим законодательством;

- по оплате ПЦР-теста на коронавирус COVID-19 участникам

мероприятий;

- по оплате организационных взносов.

6. Учет операций по использованию средств бюджета района на

проведение районных и участие в мероприятиях других уровней

осуществляется на лицевом счете управления образования, открытом в

управлении Федерального казначейства по Владимирской области, а при

передаче этих средств подведомственным учреждениям - на лицевых счетах,

открытых получателям бюджетных средств в Управлении Федерального

казначейства по Владимирской области.

7. Управление образования и получатели бюджетных средств при

осуществлении денежных выплат представляют чеки, платежные поручения, а

также документы, подтверждающие принятые денежные обязательства по

оплате за поставленные товары (накладные, акты приема-передачи),

выполненные работы (акт выполненных работ), оказанные услуги (счета, счета-

фактуры).

8. Контроль за целевым и эффективным использованием средств бюджета

района, предусмотренных настоящим Порядком, осуществляется управлением

образования.

9. Управление образования и получатели бюджетных средств,

осуществляющие расходование средств бюджета района на проведение

районных мероприятий и участие в региональных, межрегиональных и

всероссийских мероприятиях в сфере образования, несут ответственность за

нецелевое использование указанных средств в соответствии с действующим

законодательством.

10. При проведении мероприятий и участии в них устанавливаются

следующие максимальные нормы расходов:

10.1. По оплате аренды помещений, бронирования и найма жилого

помещения, проезда к месту проведения мероприятия и обратно транспортом

общего пользования, оформительских услуг, экскурсионного и культурно-

4

массового обслуживания, услуг по организации и проведению мероприятий

подтвержденных расчетами, изготовления (приобретения) упаковочной,

печатной, полиграфической, рекламной и видеопродукции, услуг в области

информационных технологий, научно-исследовательской деятельности - по

фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, в

режиме наиболее рационального использования средств.

10.2. В дни проведения мероприятий, продолжительностью более 5 часов,

участники мероприятий могут обеспечиваться денежными средствами на

питание в размере до 300 руб. на человека в день.

10.3. Управление образования может использовать автотранспортные

средства, закрепленные за подведомственными муниципальными

образовательными организациями района.

Оплата расходов, связанных с проездом участников мероприятий

производится по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими

документами.

10.4. На выплату вознаграждения медицинским работникам за

обслуживание спортивных мероприятий не более 1000 руб. в день.

10.5. На приобретение канцелярских товаров и расходных материалов.

Наименование мероприятия Норма расходов на 1 человека в день

(в рублях)

Районные, областные, всероссийские и

международные соревнования и мероприятия

До 200

10.6. На приобретение цветов, рамок для дипломов или грамот, адресных

папок.

Наименование мероприятия Норма расходов на 1 человека в день

(в рублях)

Цветы:

- одиночные До 200

- подарочный букет или цветочная композиция До 1000

Папка адресная До 100

Рамка До 250

Бланки благодарственных писем, грамот,

дипломов

До 50

10.7. На приобретение призов, ценных подарков или сувенирной

продукции.

Наименование конкурсов или мероприятий Нормы расходов в рублях

Коллективные

(командные)

Единичные

5

Торжественная церемония награждения

победителей и призеров школьных, районных

этапов олимпиад школьников:

- победитель  До  1000

Массовые мероприятия литературной,

историко-краеведческой, научно-технической,

эколого-биологической, исследовательской,

художественно-эстетической и военно-

патриотической направленности:

- 1 место До 1000 До 500

- 2 место До 800 До 300

- 3 место До 500 До 150

- поощрительный приз   До 100

Массовые мероприятия спортивной, спортивно-

туристской направленности, «Школа

безопасности»:

- 1 место 1000 500

- 2 место 800 300

- 3 место 500 150

Конкурс на лучшую образовательную

организацию по различным направлениям:

- 1 место До 5000 -

Конкурсы :

- победитель - До 5000

- лауреат - До 2500

- поощрительный приз - До 1000

Примечание: запрещается выдача в качестве награждения наличных

средств, эквивалентных стоимости памятных призов.